
Рукоятки Янкауэра - Argyle™ 
Полный ассортимент аспирационных рукояток Янкауэра

Созданы соответствовать всем потребностям аспирации
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Свойства рукояток Янкауэра Argyle™:

• Стерильные, одноразовые
• Изготовлены из высококачественной пластмассы с

литым наконечником, имеющим сглаженные края,
чтобы минимизировать травму даже самых нежных
тканей

• Во зможны с системой  Tip-Trol vent,
обеспечивающей оптимальный вакуум-контроль
одним пальцем

• Изгибаемые рукоятки могут быть адаптированы
доктором для самых спецефических ран под любым
углом, а разнообразие отверстий позволяют
аспирировать в поверхностных, глубоких, узких
больших, очень больших ранах и ранах с затеками

Обеспечивают вам выбор 
аспирационного наконечника для 
решения любых хирургических задач, с 
которыми вы сталкиваетесь.
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Жесткие рукоятки 
изготовлены из 
устойчивого к излому 
ПВХ

Selec-Trol - 
безопасная система 
вакуум-контроля с 
помощью кнопки

Широкий выбор 
универсальных 
коннекторов для трубок, 
катетеров и зондов

Tip-Trol vent для вакуум-контроля
Аспирационные рукоятки Янкауэра - Argyle™ имеют широкий выбор размеров с 
отверстиями или без для вакуум-контроля одним пальцем для прецизионной и 
аккуратной аспирации
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Гибкие рукоятки Янкауэра - Argyle™ для педиатрического,
стоматологического применения и использования в ЧЛХ

Укороченная длина для прецезионной аспирации

Все изделия не содержат латекс

 2.  
1180113050  

С 4 боковыми отверстиями 16Fr 16см с ВК

 1.  
1180113001 

 Без боковых отверстий 16Fr 16см без ВК 

ВК = вакуум-контроль

 3.  
1180113100 

Без боковых отверстий 16Fr 16см с ВК
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Argyle™. Гибкая рукоятка Янкауэра.

Все изделия не содержат латекс

4.  
8888504001 

Тонкий кончик
12Fr 25см без ВК.
Аспирация из 
узких ран (ЛОР)

Прозрачный и гладкий внутренний просвет

 11.  
8888502005  

Широкий кончик 
22Fr 25см  
без ВК.
Для аспирации 
больших объемов и 
фрагментов тканей

5.   
8888504019  

Тонкий кончик 
12Fr 25см  
с ВК.
Аспирация из узких ран 
(ЛОР)

6.  
8888501007 

Средний кончик 
18Fr 25см 
без ВК.

Стандартная аспирация

7.  
8888501023 

Средний кончик 
18Fr 25см 
с ВК.

Стандартная аспирация

8.   
8888501015  

Средний кончик с 
насадкой 18Fr 
25см  без ВК. 
Снижает захват 
тканей

9.   
8888501031

Средний кончик с 
наконечником 
18 Fr 25см  с ВК. 
Снижает захват 
тканей

10.  
1180501205 

Средний кончик 
с Sure-Grip* 
18Fr 25см 
без ВК.

*Свойства Sure-Grip: 
расширенная часть для 
соединения с широкой 
аспирационной трубкой

12.  
8888502013

Широкий кончик 
с насадкой
22Fr 25см с ВК. 
Снижает захват 
тканей и аспирирует 
большие объемы

13.  
1180502039

Широкий кончик 
Sure-Grip* 
22Fr 25см 
без ВК

*Свойства Sure-Grip 
расширенная часть с широкой 
аспирационной трубкой

14.  
1180504018 

Плоский кончик 
22Fr 25см 
без ВК

Аспирация с  
небольшим захватом ткани

 15.  
1180503003 

Расширенный кончик
30Fr 25см  
без ВК.
Аспирация больших 
объемов с большими 
фрагментами тканей 
(ортопедия)

ВК = вакуум-контроль
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Argyle™ - гибкие рукоятки с некодуктивными аспирационными трубками

ВК = вакуум-контроль **Относится лишь к длине трубки

Рукоятки Янкауэра с уже присоединенной аспирационной трубкой

16. 1180504613 Тонкий кончик 12Fr без ВК 5мм с трубкой 2.2м** 

17. 1180504639 Тонкий кончик 12Fr без ВК 5мм с трубкой 3.0м**

18. 1180504621 Тонкий кончик 12Fr без ВК 5мм с трубкой 4.0м**

19. 1180501619 Средний кончик 18Fr без ВК 7мм с трубкой 2.2м**

20. 1180501635 Средний кончик 18Fr без ВК 7мм с трубкой 3.0м**

21. 1180501700 Средний кончик 18Fr с ВК 7мм с трубкой 3.0м**

22. 1180502617 Широкий кончик 22Fr без ВК 7мм с трубкой 2.2м**

23. 1180502625 Широкий кончик 22Fr без ВК 7мм с трубкой 3.0м**

24. 1180502618 Плоский кончик 22Fr без ВК 7мм с трубкой 2.2м**

25. 1180502658 Плоский кончик 22Fr без ВК 7мм с трубкой 3.0м**

26. 8888501502 Средний кончик 18Fr без ВК 5мм с трубкой 1.8м**

27. 8888501528 Средний кончик 18Fr с ВК с насадкой 5мм с трубкой 1.8м**

28. 8888502518 Широкий кончик с насадкой 22Fr с ВК 5мм с трубкой 1.8м**

Все изделия не содержат латекс
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Argyle™ - жесткие рукоятки Янкауэра 

Устойчивый к излому ПВХ

Кончик увеличенный

ВК=вакуум-контроль

Все изделия не содержат латекс

29. 
8888505115 

Широкий кончик 
22Fr 25см 
без ВК

32.  
8888505024 

Пузырьковый кончик 
34Fr 26см 
с ВК

Четыре отверстия по бокам 
изгиба пузырька. Для 
атравматической аспирации 
больших объемов.

31.  
8888505016

Пузырьковый кончик 
34Fr 26см 
без ВК

Четыре отверстия по бокам 
изгиба пузырька.  
Для атравматической 
аспирации больших объемов.

• Стерильные, одноразовые
• Могут использованы для ретракции и/или диссекции тканей
• Выпускаются с широким отверстием или с пузырьковым
• Выпускаются с/без технологией Tip-Trol для оптимального контроля вакуума
• Эргономичная, нескользкая рукоятка для облегчения манипуляций. Особый  

"тонкий" дизайн обеспечивает удобное использование даже во 
время длительных операций.

• Проксимальный конец "елочкой" для соединения с трубкой любого диаметра

30.  
8888505123 

Широкий кончик 
22Fr 25см 
с ВК

Кончик увеличенный
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Рукоятка Янкауэра Argyle™ Selec-Trol™ 

Полный контроль включения/выключения вакуум-контроля

ВК= вакуум-контроль Полный контроль вакуума, кнопкой

Все изделия не содержат латекс

33.  
1180505172 

Широкий кончик 24Fr 
27см с переключателем 
котроля вакуума

34. 
1180505164 

Пузырьковый кончик 32Fr 
27см с переключателем 
контроля вакуума 

•	 Стерильные, одноразовые
•	 В ассортименте рукоятки с большими, пузырьковым и вакуумным отверстиями
•	 Рукоятки и с открытым и с пузырьковым кончиками изготовлены из прозрачного высококачественного ПВХ с боковыми отверстиями и скругленными  краями

для контролируемой атравматичной аспирации даже в окружении деликатных тканей
•	 Патентованый переключатель позволяет контролировать уровень аспирации одним пальцем и снизить уровень шума в операционной.
•	 Эргономичная, нескользкая рукоятка лучшает манипуляционные свойства. Ребристая поверхность обеспечивает комфорт

даже во время длительных операций
•	 Проксимальный конец "елочкой" для соединения с трубкой любого диаметра

Увеличенный наконечник

Увеличенный наконечник
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Argyle™ - инструменты для аспирации больших объемов

Для аспирации в глубине живота. Для аспирации больших объемов.

ВК=вакуум-контроль **Относится только к длине трубки

Все изделия не содержат латекс

37. 8888509703

Жесткая рукоятка 14-28Fr 25см 

Ребристый дистальный конец 
позволяет подключать трубки от 14 
до 28Fr в диаметре. Конструкция из 
двух частей позволяет 
аспирировать и большие объемы и 
проводить направленную 
аспирацию.

Возможен вариант с 
присоединенной 5мм трубкой

36. 1180508515

Гибкая рукоятка 34Fr 2.2м**

Возможен вариант с 
присоединенной 5мм трубкой

38. 8888509729

Жесткая рукоятка 14-28Fr 1.8м**

35. 8888508002

Гибкая рукоятка 34Fr 27см Увеличенный наконечник

Увеличенный наконечник
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Argyle™. Коннекторы и адаптеры

40. 
8888271007

Виниловые для стерильных трубок типа 5-в-1 
Подходят к трубкам диаметром 5-11мм

43. 
8888272013 

Стерильный полипропилен
Увеличенный У-образный
Подходит к трубкам диаметром 6-13мм

46. 
8888271403 

Нестерильный 
полипропилен, тип 5-в-1
Для трубок диаметром 
8-14мм

41. 
8888271411 

Стерильный полипропилен
Тип 5-в-1
Подходит к трубкам диаметром 8-14мм

44. 
8888270306 

Виниловый для 
нестерильных трубок 
SIMS
Для трубок 
диаметром 5-11 мм

47. 
8888271510

Нестерильный нейлон, 
тип 5-в-1 
Для трубок диаметром  
8-14мм

42. 
8888271502 

Стерильный нейлон
Тип 5-в-1
Подходит к трубкам диаметром 8-14мм

45. 
8888271106

Виниловый для 
нестерильных трубок 
5-в-1
Для трубок диаметром 
5-11мм

48. 
8888272005

Нестерильный полипропилен
Увеличенный У-образный
Для трубок диаметром 6-13мм

39. 
8888270207

Виниловые для стерильных трубок типа SIMS 
Подходят к трубкам диаметром 5-11мм

Стерильные

Нестерильные

Все изделия не содержат латекс

Возможны в стерильном и нестерильном исполнении
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Информация для заказа

Argyle™. Гибкие рукоятки Янкауэра для педиатрии, стоматологии 
и челюстно-лицевой хирургии

Код                  Описание                               ВК         Размер Длина           Кол-во в уп

1. 1180113001  Без боковых отверстий 16Fr 16см  100
2. 1180113050  4 боковых отверстий 16Fr 16см  100
3. 1180113100  Без боковых отверстий 16Fr 16см  100

Argyle™. Гибкие рукоятки Янкауэра 

     Код                    Описание  ВК  Размер  Длина            Кол-во в уп

4. 8888504001  Тонкий кончик  12Fr  25см  50
5. 8888504019  Тонкий кончик  12Fr  25см  50
6. 8888501007  Средний кончик  18Fr  25см  50
7. 8888501023  Средний кончик  18Fr  25см  50
8. 8888501015 Средний с наконечником  18Fr  25см  50
9. 8888501031 Средний с наконечником  18Fr  25см  50
10. 1180501205 Срдений с Sure-Grip*  18Fr  25см  50
11. 8888502005 Широкий кончик  22Fr  25см  50
12. 8888502013 Широкий с наконечником  22Fr  25см  50
13. 1180502039 Широкий с Sure-Grip*  22Fr  25см  50
14. 1180504018  Плоский кончик  22Fr  25см  50
15. 1180503003  Увеличенный кончик  30Fr  25см  50

Argyle™. Гибкие рукоятки Янкауэра с некондуктивными трубками

Код                  Описание                              ВК        Размер Длина           Кол-во в уп

16. 1180504613 Тонкий с 5мм трубкой  12Fr 2.2м** 25
17. 1180504639 Тонкий с 5мм трубкой 12Fr  3.0м**  25
18. 1180504621 Тонкий с 5 мм трубкой 12Fr  4.0м**  25
19. 1180501619 Средний с 7мм трубкой 18Fr  2.2м**  25
20. 1180501635 Средний с 7мм трубкой 18Fr  3.0м**  25
21. 1180501700 Средний с 7мм трубкой 18Fr  3.0м**  25
22. 1180502617 Широкий с 7мм трубкой 22Fr  2.2м**  25
23. 1180502625 Широкий с 7мм трубкой 22Fr  3.0м**  25
24. 1180502618 Плоский с 7мм трубкой 22Fr  2.2м**  25
25. 1180502658 Плоский с 7мм трубкой 22Fr  3.0м**  25
26. 8888501502 Средний с 5мм трубкой 18Fr  1.8м**  50
27. 8888501528 Средний с насадкой и 18Fr  1.8м**  50 

5мм трубкой
28. 8888502518  Широкий с насадкой и  22Fr  1.8м**  50 

5мм трубкой 

Argyle™. Жесткие рукоятки Янкауэра  

        Код                Описание ВК   Размер  Длина            Кол-во в уп

29. 8888505115  Широкий кончик  22Fr  25см  50
30. 8888505123  Широкий кончик  22Fr  25см  50
31. 8888505016  Пузырьковый кончик  34Fr  26см 50
32.  8888505024  Пузырьковый кончик  34Fr  26см 50

Рукоятка Янкауэра Argyle™ Selec-Trol™ 

Код                  Описание Selec-Trol  Размер  Длина           Кол-во в уп

33. 1180505172  Широкий кончик перключатель  24Fr  27см  20
34. 1180505164  Пузырьковый кончик перключатель  32Fr  27см  20

Argyle™. Инструменты для аспирации больших объемов

Код                  Описание Размер  Длина             Кол-во в уп

35. 8888508002  Гибкий 34Fr  27см  50
36. 1180508515  Гибкий с 5мм трубкой 34Fr  2.2м**  25
37. 8888509703  Жесткий 14-28Fr       25см  50
38. 8888509729  Жесткий с 5мм трубкой 14-28Fr       1.8м**  50

Argyle™. Коннекторы и адаптеры

Код                   Описание Для трубок        Кол-во в уп 
диаметром

Стерильные
39. 8888270207  Виниловый для трубок SIMS 5-11мм  100
40. 8888271007  Виниловый для трубок 5-в-1 5-11мм  100
41. 8888271411  Стерильный полипропилен 5-в-1 8-14мм  100
42. 8888271502  Стерильный нейлон 5-в-1 8-14мм  100
43. 8888272013  Полипропиленовый У-образный 6-13мм  100

Нестерильные
44. 8888270306  Виниловый для трубок SIMS 5-11мм  100
45. 8888271106  Виниловый для трубок 5-в-1 5-11мм  100
46. 8888271403  Нестерильный полипропилен 5-в-1 8-14мм  100
47. 8888271510  Нестерильный нейлон 5-в-1 8-14мм  100
48. 8888272005  Полипропиленовый У-образный 6-13мм  50

    С вакуум-контролем

  Без вакуум-контроля

Диаметр трубки - внутренний диаметр

*Свойства Sure-Grip позволяют улучшить соединение рукоятки с трубкой. 

**Относится только к длине трубки 
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